经营活动产生的现金

流量净额（元）
81,840,718.03 104,373,360.23 -21.59% 62,144,916.20

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

总资产（元） 1,379,713,567.64 528,985,259.73 160.82% 336,517,766.09

归属于上市公司股东

的所有者权益（元）
1,146,053,362.90 264,403,339.67 333.45% 201,991,287.00

股本（股） 150,000,000.00 112,000,000.00 33.93% 112,000,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2010 年 2009 年 本年比上年增减（％） 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.79 0.76 3.95% 0.54

稀释每股收益（元/股） 0.79 0.76 3.95% 0.54

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.72 0.66 9.09% 0.45

加权平均净资产收益率（%） 12.35% 37.24% -24.89% 33.25%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
11.27% 31.97% -20.70% 27.61%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.55 0.93 -40.86% 0.55

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增减

（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
7.64 2.36 223.73% 1.80

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 24,889.19

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
11,279,662.81

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 606,384.70

山东新北洋信息技术股份有限公司 2010 年年度报告摘要

3

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -885,230.14

少数股东权益影响额 -73,390.87

所得税影响额 -1,191,653.90

合计 9,760,661.79 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,000,000 100.00%   112,000,000 74.67%

1、国家持股

2、国有法人持股 64,345,403 57.45%   64,345,403 42.90%

3、其他内资持股 47,654,597 42.55%   47,654,597 31.77%

 其中：境内非国有

法人持股
20,000,000 17.86%   20,000,000 13.33%

   境内自然人持

股
27,654,597 24.69%   27,654,597 18.44%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   38,000,000   38,000,000 38,000,000 25.33%

1、人民币普通股   38,000,000   38,000,000 38,000,000 25.33%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 112,000,000 100.00% 38,000,000   38,000,000 150,000,000 100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

威海北洋电气集团股份

有限公司
20,564,700 0 0 20,564,700 首发承诺 2013-3-23

威海联众利丰投资股份

有限公司
20,000,000 0 0 20,000,000 首发承诺 2013-3-23

山东新北洋信息技术股份有限公司 2010 年年度报告摘要

4

山东省高新技术投资有

限公司
19,016,200 0 0 19,016,200 首发承诺 2011-3-23

中国华融资产管理公司 14,213,503 0 0 14,213,503 首发承诺 2011-3-23

威海国有资产经营（集

团）有限公司
9,200,300 0 0 9,200,300 首发承诺 2013-3-23

中国信达资产管理股份

有限公司
850,700 0 0 850,700 首发承诺 2011-3-23

山东鲁信投资管理有限

公司
500,000 0 0 500,000 首发承诺 2011-3-23

门洪强 5,590,001 0 0 5,590,001 首发承诺 2013-3-23

丛强滋 5,392,739 0 0 5,392,739 首发承诺 2013-3-23

谷亮 1,809,000 0 0 1,809,000 首发承诺 2013-3-23

宋军利 1,726,000 0 0 1,726,000 首发承诺 2013-3-23

全国社会保障基金理事

会转持三户
117,897 0 0 117,897 首发承诺 2011-3-23

阮希昆等 54 名自然人 13,018,960 0 0 13,018,960 首发承诺 2011-3-23

合计 112,000,000 0 0 112,000,000 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,407

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

威海北洋电气集团股份有限

公司
国有法人 13.71% 20,564,700 20,564,700 0

威海联众利丰投资股份有限

公司

境内非国有法

人
13.33% 20,000,000 20,000,000 0

山东省高新技术投资有限公

司
国有法人 12.68% 19,016,200 19,016,200 0

中国华融资产管理公司 国有法人 9.48% 14,213,503 14,213,503 0

威海国有资产经营（集团）有

限公司
国有法人 6.13% 9,200,300 9,200,300 0

门洪强 境内自然人 3.73% 5,590,001 5,590,001 0

丛强滋 境内自然人 3.60% 5,392,739 5,392,739 0

交通银行－华安策略优选股

票型证券投资基金

境内非国有法

人
2.32% 3,486,767 0 0

中国工商银行－中银持续增

长股票型证券投资基金

境内非国有法

人
1.77% 2,655,684 0 0

中国工商银行－广发策略优

选混合型证券投资基金

境内非国有法

人
1.49% 2,228,386 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

交通银行－华安策略优选股票型证券投资基

金
3,486,767 人民币普通股

中国工商银行－中银持续增长股票型证券投 2,655,684 人民币普通股

山东新北洋信息技术股份有限公司 2010 年年度报告摘要

5

资基金

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投

资基金
2,228,386 人民币普通股

交通银行股份有限公司－天治核心成长股票

型证券投资基金
1,721,674 人民币普通股

中国工商银行－中银中国精选混合型开放式

证券投资基金
1,506,639 人民币普通股

招商银行股份有限公司－光大保德信优势配

置股票型证券投资基金
1,250,397 人民币普通股

中国工商银行－天弘精选混合型证券投资基

金
1,213,727 人民币普通股

华泰证券股份有限公司 882,617 人民币普通股

中国建设银行－摩根士丹利华鑫领先优势股

票型证券投资基金
784,742 人民币普通股

中国银行－大成财富管理 2020 生命周期证券

投资基金
700,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、前 10 名股东中：威海北洋电气集团股份有限公司和威海国有资产经营（集团）有限公司均